
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού εκα-
τόν δέκα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων είκοσι οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και σαράντα οκτώ τετρα-
γωνικών εκατοστών (118.328,48 τ.μ.), στη θέση 
«Κόπρα Λίππα- Άγιος Νικόλαος», περιφέρειας της 
Τ.Κ. Σκανδάλου, Δ.Ε. Αχέροντα, Δήμου Σουλίου, Π. 
Ε. Θεσπρωτίας.

2 Κήρυξη έκτασης Δάσους ως αναδασωτέας, εμβα-
δού Ε(Α+Β)=1.758,55τ.μ. στη θέση «Κοκκινόβρα-
χος» της κτηματικής περιφέρειας κοινότητας Κρα-
νιδίου, Δ.Ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας, Π.Ε. 
Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς.

3 Καθορισμός της οριογραμμής παραλίας στη θέση 
«Μονόλιθος» της Νήσου Τριζονίων, της Κοινότη-
τας Τριζονίων, της Δημοτικής Ενότητας Τολοφώ-
νος του Δήμου Δωρίδος της Περιφερειακής Ενό-
τητας Φωκίδας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην 310104/30-07-2025 
απόφαση του Γενικού Επιθεωρητή Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Δ΄603).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 399088  (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού εκα-
τόν δέκα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων είκοσι οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και σαράντα οκτώ τετρα-
γωνικών εκατοστών (118.328,48 τ.μ.), στη θέση 
«Κόπρα Λίππα- Άγιος Νικόλαος», περιφέρειας της 
Τ.Κ. Σκανδάλου, Δ.Ε. Αχέροντα, Δήμου Σουλίου, 
Π. Ε. Θεσπρωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου  117 του Συντάγματος.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 750

8021

02.10.2025 14:26:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8022 Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), ως τροποποιή-
θηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή 
Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 

των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-

γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

14. Την υπ’ αρ. 4133/2-12-1980 απόφαση Νομάρχη 

Θεσπρωτίας (Δ’ 49/1981) περί κήρυξης έκτασης αναδα-

σωτέας.

15. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./19-09-2025 (υπ’ αρ. 398918/ 

19-09-2025) εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτί-

ας, από την οποία προκύπτει ότι η βλάστηση της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από πυρκαγιά 

στις 11-08-2025 και πριν τον χρόνο καταστροφής της 

είχε δασική μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση πρίνου 

παλιουριού, κέδρου γκορτζιάς, σπάρτου και φρυγανώ-

δη βλάστηση ασφάκας και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 

κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-

κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, συνολικού εμβα-

δού εκατόν δέκα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων είκοσι οκτώ 

τετραγωνικών μέτρων και σαράντα οκτώ τετραγωνικών 

εκατοστών (118.328,48 τ.μ.), στη θέση «Κόπρα Λίππα- 

Άγιος Νικόλαος», περιφέρειας της Τ.Κ. Σκανδάλου, Δ. Ε. 

Αχέροντα, Δήμου Σουλίου, της Π. Ε. Θεσπρωτίας, της 

οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 

11-08-2025, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο από 18-

09-2025 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 5.000, με 

στοιχεία περιμέτρου 1,2,3,4,5,[…],96,97,98,99,1 το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσ-

διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα αναδασωτέα έκταση 

(ΔΔ)

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ)

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. 

Για το τμήμα εμβαδού 6.303,91 τ.μ. όπως απεικονίζεται 

ως τμήμα Ε1 με στοιχεία Α, Β, Δ, 50, 51, 52, […], 6, 61, 

62, 63, 64, 1 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

παύει να ισχύει η προγενέστερη υπ’ αρ. 4133/2-12-1980 

απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας (ΦΕΚ 49/Δ’/1981) από 

την ισχύ της παρούσας απόφασης κήρυξης της έκτασης 

ως αναδασωτέας

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8023Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8024 Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8025Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηγουμενίτσα, 19 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών   
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής  Πολιτικής  
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας

ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΑΤΟΥΡΑ 

Ι

Αριθμ. 385910 (2)

Κήρυξη έκτασης Δάσους ως αναδασωτέας, εμ-
βαδού Ε(Α+Β)=1.758,55τ.μ. στη θέση «Κοκκινό-
βραχος» της κτηματικής περιφέρειας κοινότητας 
Κρανιδίου, Δ.Ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονί-
δας, Π.Ε. Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/12302/1158/5-2-2024 
απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Αργολίδας» 
(ΑΔΑ: 6ΧΖΟ4653Π8-ΧΥ6).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

5. Τα άρθρα 47-55 του Μέρους Β’ (Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των Δασικών Υπηρεσι-
ών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας του 
ν. 4915/2022 (Α’63).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415). 

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-5-2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68754/2347/ 
19-7-2022 (Β’  4041) απόφαση περί Εξουσιοδότησης 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Υπηρεσιακού 
Γραμματέα», του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας 
Δασών του Υ.Π.ΕΝ. και στους Προϊσταμένους των Δι-
ευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές. 

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/25-8-2022 
(Β’ 4528) κοινή απόφαση του Υπουργού, Υφυπουργού και 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας περί Εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ, στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές. 

11. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος.

12. Την παρ. 1 των άρθρων 38 (όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’159) 
«περιβαλλοντική αναβάθμιση ρυθμίσεις δασικής νομο-
θεσίας και άλλες διατάξεις» και την παρ. 1 το άρθρο 32 
του ν. 4342/2015 και τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003) 
και την παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» (Α’289). 

13. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α’303) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014, Α’159).

14. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω-
τέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ 
αρ.: α)160417/1180/8-7-1980 β)182447/3049/24-9-1980 
γ)168692/3318/5-10-1981 δ)85144/1468/9-9-1992 και 
ε)60284/365/26-1-1994.

15. Την υπ’ αρ. 12485/22-1-2021 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας 
«Ανάρτηση δασικού χάρτη περιοχής Π.Ε. Αργολίδας και 
πρόσκληση υποβολής αντιρρήσεων κατά του περιεχο-
μένου του» (9ΞΙΧΟΡ1Φ-ΟΔΣ). 

16. Την υπ’ αρ. 416373/15-11-2022 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Μερική Κύρωση δασικού χάρτη Περιφε-
ρειακής Ενότητας Αργολίδας» (Δ’ 906). 

17. Την υπ’ αρ. 110839/21-3-2025 (ΑΔΑ: 91284653Π8-
ΟΞ2) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «1η Αναμόρ-
φωση μερικώς κυρωμένου δασικού χάρτη Περιφερεια-
κής Ενότητας Αργολίδας» (Δ’164). 

18. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./8-9-2025 «πρόταση» της Δα-
σοπόνου Θ. Τσόλη-Αντωνοπούλου. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8026 Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025

19. Την υπ’ αρ. 374928/8-9-2025 «πρόταση» της Διεύ-

θυνσης Δασών Αργολίδας. 

20. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι-

κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 

καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την έκταση Δάσους 

όπως εμφανίζεται στον Αναρτημένο Δασικό Χάρτη και 

χαρακτηρίζεται με τα στοιχεία ΠΔ, κατά την έννοια της 

παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστά-

θηκε από την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 και 

όπως ισχύει, εμβαδού Ε(Α+Β)=1.758,55τ.μ. που βρίσκε-

ται στη θέση «Κοκκινόβραχος» της κτηματικής περιφέ-

ρειας κοινότητας Κρανιδίου, Δ.Ε. Κρανιδίου του Δήμου 

Ερμιονίδας, Π.Ε.Αργολίδας, και απεικονίζεται δε στο από 

8-9-2025 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, 

γεωγραφικές συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ’87 και περιμετρικά 

στοιχεία που συνέταξε η Δασοπόνος Θεοφανώ Τσόλη-

Αντωνοπούλου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας θε-

ωρημένο από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δασών 

Αργολίδας και συνοδεύει την παρούσα απόφαση. 

Η έκταση των Ε(Α+Β)=1.758,55τ.μ. εμφανίζεται και 

χαρακτηρίζεται στον Αναρτημένο Δασικό Χάρτη με τα 

στοιχεία ΠΔ (Τελεσίδικες πράξεις και αποφάσεις Χαρα-

κτηρισμού - Δασικές) και συνορεύει:

Τμήμα Α εμβαδού 892,58τ.μ. με περιμετρικά στοιχεία 

(1,2,3,4,[…]21,22,23,1) 

- Ανατολικά: Με εκτάσεις Διεπόμενες (ΑΔ) και Μη Διε-

πόμενες (ΑΑ) από τις διατάξεις της Δασικής νομοθεσίας. 

- Δυτικά: Με εκτάσεις Διεπόμενες (ΑΔ) και Μη Διεπό-
μενες (ΑΑ) από τις διατάξεις της Δασικής νομοθεσίας. 

- Βόρεια: Με εκτάσεις Διεπόμενες (ΑΔ) από τις διατά-
ξεις της Δασικής νομοθεσίας.

- Νότια: Με εκτάσεις Διεπόμενες (ΑΔ) και Μη Διεπό-
μενες (ΑΑ) από τις διατάξεις της Δασικής νομοθεσίας. 

Τμήμα Β εμβαδού 865,97τ.μ. με περιμετρικά στοιχεία 
(25,26,27,28,[…]38,39,40,25) 

- Ανατολικά: Με εκτάσεις Διεπόμενες (ΑΔ) και Μη Διε-
πόμενες (ΑΑ) από τις διατάξεις της Δασικής νομοθεσίας. 

- Δυτικά: Με εκτάσεις Διεπόμενες (ΑΔ) και Μη Διεπό-
μενες (ΑΑ) από τις διατάξεις της Δασικής νομοθεσίας. 

- Βόρεια: Με εκτάσεις Διεπόμενες (ΑΔ) από τις διατά-
ξεις της Δασικής νομοθεσίας.

- Νότια: Με εκτάσεις Διεπόμενες (ΑΔ) και Μη Διεπό-
μενες (ΑΑ) από τις διατάξεις της Δασικής νομοθεσίας. 

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης Δάσους ως 
αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρακτήρα αυτής 
ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρή-
ση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης, κυρίως από τα δασοπονικά είδη: Χαλέπιος 
Πεύκη, Πουρνάρια, Σχίνα, Ασπάλαθα και Βάτα.

Η πυκνότητα της άγριας ξυλώδους βλάστησης, δεν-
δρώδους και θαμνώδους μορφής που καταστράφηκε από 
την πυρκαγιά ανέρχονταν σε ποσοστό από 50% έως 60%.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί-
τηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρί-
πολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έν-
νομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (Α’ 8/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8027Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8028 Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 44536 (3)

Καθορισμός της οριογραμμής παραλίας στη θέση 
«Μονόλιθος» της Νήσου Τριζονίων, της Κοινότη-
τας Τριζονίων, της Δημοτικής Ενότητας Τολοφώ-
νος του Δήμου Δωρίδος της Περιφερειακής Ενό-
τητας Φωκίδας.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2) Τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παράλια και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 285).

3) Τον ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσι-
ας περιουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33) και ιδίως των άρθρων 5 και 23 αυτού.

4) Το άρθρο 113 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολο-
γικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58), σύμφωνα 
με το οποίο στο άρθρο 23 του ν. 5092/2024 προστίθεται 
παρ. 10.

5) Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως» (Α’ 97), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ.  192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 
και π.δ. 97/1993.

6) Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής _ αντικειμενο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15) δυνάμει των οποίων από 10.04.2004, αρμοδιότη-
τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με 
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

7) Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8) Τον ν.   4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική νομοθεσία της οδηγίας Ε.Ε 
2019/1024, Ηλεκτονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της οδηγίας Ε.Ε 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις»(Α’ 184).

9) Τα άρθρα 63 έως 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

10) Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του 
π.δ  284/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών».

11) Το π.δ 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

12) Την παρ. 3 του άρθρου 3 του π.δ 77/2023 «Σύστα-
ση Υπουργείου και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων -Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων,θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φο-
ρέων» (Α’ 130), σύμφωνα με το οποίο συστήνεται στο 
Υπουργείο Οικονομικών Γενική Γραμματεία Δημόσιας 
Περιουσίας (Α’ 130).

13) Την παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ 82/2023«Μετο-
νομασία Υπουργείου -Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών -Μεταφορά αρμοδιοτήτων,υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και συ-
μπλήρωση του π.δ 77/2023 (Α’ 130) -Μεταβατικές διατά-
ξεις», σύμφωνα με το οποίο το Υπουργείο Οικονομικών 
μετονομάζεται σε Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών (Α’ 139). 

14)Το π.δ 138/2010 «Περί οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

15) Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3.8.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οι-
κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γε-
νικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004. 

16) Την υπό στοιχεία 40282/22.07.2025 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καρα-
λαριώτου του Κωνσταντίνου στη θέση της Μετακλητής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ 902).

17) Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-2-2011 
έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο 
οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που πε-
ριήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών 
(του ν. 2503/1997, Α’ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α’ 15) και κα-
ταγράφονται στην υπ’ αρ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
ασκούνται από 01/01/2011, από τους Γενικούς Γραμμα-
τείς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 

18) Τις υπό στοιχεία 120832/24.11.2023 και 120842/ 
24.11.2023 αιτήσεις του Κου Τριανταφύλλου Γεώργιου 
του Νικολάου προς την Κτηματική Υπηρεσία Φωκίδας, με 
τις οποίες αιτείται τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας 
σε οικόπεδα ιδιοκτησίας του στη θέση «Μονόλιθος» της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8029Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025

Τ.Κ Τριζονίων, της Δημοτικής Ενότητας Τολοφώνος του 
Δήμου Δωρίδος, της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας.

19) Την υπό στοιχεία 11294/108204/28-08-2018 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με θέμα «Επικύρωση της 
οριστικής οριογραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ) στους Δήμους 
Δελφών και Δωρίδος στην Περιφερειακή Ενότητα Φω-
κίδας», με την οποία καθορίστηκε μεταξύ άλλων και η 
οριογραμμή αιγιαλού στην εξεταζόμενη περιοχή «Μο-
νόλιθος», με στοιχεία τμήμα 52 της ΠΟΑ (Part 28) Ν. Τρι-
ζόνια (Δ’ 394).

20) Το γεγονός ότι η εξεταζόμενη θέση δεν εμπίπτει 
στις περιοχές, των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται από 
την ανάρτηση στο διαδίκτυο, ούτε στις περιοχές στις 
οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 
αιγιαλού και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν 
με το υπό στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19.07.2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ, που κοινοποιήθηκε στις 
Υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσί-
ας του Υπουργείου Οικονομικών.

21)Την από 21.08.2025 έκθεση της κατά το άρθρο 5 
του ν. 5092/2024 «Όροι αξιοποίησης της δημόσιας πε-
ριουσίας στις παραθαλάσσιες περιοχές και άλλες δια-
τάξεις»(Α’ 33), αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού για τον καθο-
ρισμό της οριογραμμής παραλίας στη θέση «Μονόλιθος» 
της Νήσου Τριζονίων, της Κοινότητας Τριζονίων, της Δη-
μοτικής Ενότητας Τολοφώνος του Δήμου Δωρίδος της 
Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας

22) Το από μηνός Αυγούστου 2025 τοπογραφικό διά-
γραμμα, κλίμακας 1:1000 αποτελούμενο από μία(1) πι-
νακίδα με υπόβαθρο τις ορθοφωτογραφίες της Κτημα-
τολόγιο Α.Ε, που προέρχονται από τη διαδικτυακή πύλη 
του ΨΥΔΗΠΕΕΚ (θεματικό επίπεδο ΑΙΓΙΑΛΟΣ ΟΡΘΟ), 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο σε συντεταγμένες 
Ε.Γ.Σ.Α ’87, το οποίο συντάχθηκε στις 21.08.2025 από 
τον Τουρούντζη Νικόλαο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχα-
νικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Φωκίδας και θεωρήθηκε 
στις 21.08.2025 από την Μαντά Γεωργία, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Φωκίδας και συνοδεύει την 
Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

23)Το υπό στοιχεία 106240 ΕΞΕ 2025/09.09.2025 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Φωκίδας, με το οποίο 
ζητείται η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 21.08.2025 έκθεση της κατά 
το άρθρο 5 του ν. 5092/2024 αρμόδιας Επιτροπής καθο-
ρισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στην Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας, για τον καθορισμό 
της οριογραμμής παραλίας στη θέση «Μονόλιθος» της 
Κοινότητας Τριζονίων, της Δημοτικής Ενότητας Τολοφώ-
νος του Δήμου Δωρίδος της Περιφερειακής Ενότητας 
Φωκίδας , καθώς και το από μηνός Αυγούστου 2025 το-
πογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 αποτελούμενο 
από μία (1) πινακίδα με υπόβαθρο τις ορθοφωτογραφίες 
της Κτηματολόγιο Α.Ε που προέρχονται από τη διαδι-
κτυακή πύλη του ΨΥΔΗΠΕΕΚ (θεματικό πεδίο ΑΙΓΙΑΛΟΣ 
ΟΡΘΟ), εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο σε συντεταγ-
μένες Ε.Γ.Σ.Α΄87, που συντάχθηκε από τον Τουρούντζη 
Νικόλαο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Φωκίδας στις 21.08.2025, 
θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Φωκίδας Μαντά Γεωργία στις 21.08.2025 και συ-
νοδεύει την Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

Β. Στο παραπάνω διάγραμμα η αρμόδια επιτροπή: 
1. Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με έντονη 

κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1’, 2’, 3’, 4’, 
5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, 11’, 12’, 13’, 14’, 15’, 16’, 17’, 18’, 19’, 20’, 21’, 
22’, 23’, 24’, 25’, 26’, 27’, 28’, 29’, 30’, 31’, 32’, 33’, 34’, 35’, 36’, 
37’, 38’, 39’, 40’, 41’, 42’, 43’, 44’, 45’, 46’, 47’, 48’, 49’, 50’, 51’, 
52’, 53’, 54’, 55’, 56’, 57’, 58’, 59’, 60’, 61’, 62’, 63’, 64’, 65’, 66’, 
67’, 68’, 69’, 70’, 71’, 72’, 73', 74’, 75’, 76’, 77’, 78’, 79’, 80’, 81’, 
82’, 83’, 84’, 85’, 86’, 87’, 88’, 89’, 90’, 91’ . Η οριογραμμή πα-
ραλίας είναι παράλληλη με την οριογραμμή του αιγιαλού 
σε απόσταση 10 μέτρων από αυτή και καθορίζεται ζώνη 
παραλίας. Το πλάτος της ζώνης παραλίας καθορίζεται 
στα 10 μέτρα για να υπάρχει ενιαία αντιμετώπιση των 
πολιτών και ίδιο πλάτος ζώνης παραλίας με αυτό που 
καθορίστηκε σε ομοειδή περιοχή με την απόφαση που 
αναφέρεται στην παράγραφο 8 της έκθεσής της. Επίσης 
λόγω των γεωμορφολογικών συνθηκών της περιοχής, 
κρίνεται από την Επιτροπή ότι το πλάτος των 10 μέτρων 
είναι ικανοποιητικό για την εξυπηρέτηση της επικοινωνί-
ας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα, καθώς δεν 
παρατηρείται διάβρωση, ενώ παράλληλα εξασφαλίζεται 
η διατήρηση και προστασία της ακτής και γενικότερα η 
προστασία του αιγιαλού. Οι κορυφές της εξασφαλίζο-
νται με συντεταγμένες στο Ελληνικό Γεωδαϊτικό Σύστημα 
Αναφοράς 1987 (Ε.Γ.Σ.Α ’87) και εμφανίζονται σε σχετι-
κό πίνακα στο παραπάνω αναφερόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα. 

2. Δεν καθορίζει παλαιό αιγιαλό καθώς η ακτή είναι 
βραχώδης και δεν υπάρχει καμία ένδειξη μετατόπισης 
της ακτογραμμής προς τη θάλασσα. 

Η παρούσα απόφαση καθορισμού της οριογραμμής 
παραλίας, με τα συνοδευτικά αυτής, θα δημοσιοποιηθεί 
στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών σύμφωνα 
με τα άρθρα 4 παρ. 3 και 7α του ν. 2971/2001, και την 
παρ. 8 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 και συγκεκριμένα 
στη διεύθυνση: 

https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/
homeShore.

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της Επιτροπής 
και το διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 

ΕΚΘΕΣΗ  
επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας, παλαιού αιγιαλού,  
(Άρθρο 5 παρ. 3 του ν. 5092/2024, Α’ 33).

Καθορισμός της οριογραμμής παραλίας στη θέση 
«Μονόλιθος» της Νήσου Τριζονίων, της Κ. Τριζονίων, 
της Δ. Ε. Τολοφώνος του Δήμου Δωρίδος Π.Ε. Φωκίδας.

Η Επιτροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού, της 
παραλίας και του παλαιού αιγιαλού της παρ. 3 του άρ-
θρου 5 του ν. 5092/2024 (Α’ 33) με χωρική αρμοδιότητα 
στην Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας, που συγκροτήθη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8030 Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025

κε με την υπό στοιχεία 75214 ΕΞ 2024 ΥΠΟΙΚ 29-05-2024 
(ΑΔΑ: Ψ5ΧΚΗ-99Λ) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, αποτελούμενη από τους:

- Γεωργία Μαντά – Πετρουλιού του Αλεξάνδρου, υπάλ-
ληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, με ειδικότη-
τα Εφοριακών, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Φωκίδας, ως Πρόεδρο,

- Νικόλαο Τουρούντζη του Ευθυμίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με ειδικότητα 
Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Φωκίδας, ως μέλος,

- Νεκτάριο Μελιάδη, Αντιπλοίαρχο Λ. Σ., Λιμενάρχη 
Μεσολογγίου ως μέλος,

- Ευάγγελο Δημητρόπουλο του Τριαντάφυλλου, υπάλ-
ληλο με Α’ βαθμό του κλάδου Π. Ε. Γεωτεχνικών, με ει-
δικότητα Γεωλόγου του τμήματος Περιβαλλοντικού και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Στερεάς Ελλάδας, ως μέλος,

- Κωνσταντίνο Κατινιώτη του Δημητρίου, υπάλληλο με 
Α’ βαθμό του κλάδου Τ. Ε. Μηχανικών, με ειδικότητα Το-
πογράφου του τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Στερεάς Ελλάδας, ως μέλος,

συνεδρίασε σήμερα 21-08-2025 ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 10:30 στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Φω-
κίδας, με θέμα τον καθορισμό της οριογραμμής παρα-
λίας στη θέση «Μονόλιθος» της Νήσου Τριζονίων, της  
Κ. Τριζονίων, της Δ. Ε. Τολοφώνος του Δήμου Δωρίδος 
Π.Ε. Φωκίδας, κατόπιν των από 24-11-2023 δύο αιτή-
σεων του Τριανταφύλλου Γεωργίου του Νικολάου και 
κατόπιν της Αρ. Πρωτ. Κτημ. 97708 ΕΞΕ 2025/13-08-2025 
πρόσκλησης της Κτηματικής Υπηρεσίας Φωκίδας.

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί η Βασιλική Πα-
ναγιωτοπούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Φωκίδας.

Κατά τη συνεδρίαση δεν παρέστη ο Κωνσταντίνος 
Κατινιώτης του Δημητρίου, υπάλληλος με Α’ βαθμό του 
κλάδου Τ. Ε. Μηχανικών, με ειδικότητα Τοπογράφου του 
τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Στερεάς Ελλάδας. Αφού διαπιστώθηκε απαρτία κατά τις 
διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2690/99, η Πρόεδρος 
κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).
2. Το άρθρο 5 του ν. 5092/2024 «Οριοθέτηση αιγιαλού, 

παραλίας και παλαιού αιγιαλού». ν. 2971/2001 (Α’ 285/ 
2001) «περί αιγιαλού−παραλίας», και την υπό στοιχεία 
1089532πε/ 8205π.ε./Β0010/20-04-2005 (Β’ 595) κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ «περί στοιχείων καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας», και ειδικότερα το άρθρο 5 αυτής.

3. Το γεγονός ότι η εξεταζόμενη θέση δεν εμπίπτει στις 
περιοχές, των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται από την 
ανάρτηση στο διαδίκτυο, ούτε στις περιοχές στις οποίες 
αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού 
και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν με το υπό 
στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19.07.2015 εμπιστευ-

τικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ. , που κοινοποιήθηκε στις Υπηρε-
σίες της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 23 «Μεταβατι-
κές διατάξεις» του ν. 5092/2024 με τις οποίες ορίζεται 
ότι, μέχρι την έκδοση του προεδρικού διατάγματος της 
παρ. 2 του άρθρου 22, η διαδικασία οριοθέτησης και 
καθορισμού αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
γίνεται από τις επιτροπές του άρθρου 5 και σύμφωνα 
με τα άρθρα 4, 5, 6 και 7 του ν. 2971/2001.

5. Την υπ’ αρ. 11294/108204/28-08-2018 απόφασης 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας –  
Στερεάς Ελλάδας, «Επικύρωση της οριστικής οριογραμ-
μής αιγιαλού (ΠΟΑ) στους Δήμους Δελφών και Δωρίδος 
στην Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας», που δημοσιεύ-
τηκε στο ΦΕΚ Δ’ 394/2018, με την οποία καθορίστηκε 
μεταξύ άλλων και η οριογραμμή αιγιαλού στην εξετα-
ζόμενη περιοχή «Μονόλιθος», με στοιχεία τμήμα 52 της 
ΠΟΑ (Part 28) Ν. Τριζόνια.

6. Το υπό κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό διάγραμμα 
καθορισμού παραλίας στη θέση «Μονόλιθος» της Νή-
σου Τριζονίων, της Κ. Τριζονίων, της Δ. Ε. Τολοφώνος 
του Δήμου Δωρίδος Π.Ε. Φωκίδας σε μία (1) πινακίδα με 
υπόβαθρο τις ορθοφωτογραφίες της Κτηματολόγιο Α.Ε., 
που προέρχονται από τη διαδικτυακή πύλη του ΨΥΔΗ-
ΠΕΕΚ (θεματικό επίπεδο ΑΙΓΙΑΛΟΣ ΟΡΘΟ), εξαρτημένο 
από το κρατικό δίκτυο σε συντεταγμένες Ε.Γ.Σ.Α. ’87, το 
οποίο συντάχθηκε στις 21-08-2025 από τον Τουρούντζη 
Νικόλαο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Φωκίδας και θεωρήθηκε στις 21-08-2025 
από την Μαντά Γεωργία, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Φωκίδας.

7. Την από επιτόπιο μετάβαση των μελών της Επιτρο-
πής, στις 21-08-2025, σχηματισθείσα αντίληψη για τα 
ειδικότερα γεωμορφολογικά στοιχεία και ιδιαίτερα χαρα-
κτηριστικά του φυσικού και δομημένου περιβάλλοντος 
της περιοχής, ήτοι:

α) Η μορφολογία της ακτής της εξεταζόμενης περιοχής 
συνίσταται από βραχώδη ακτή με μεγάλες κλίσεις και 
απότομη απόληξη στην ακτογραμμή. Η ακτή δεν παρου-
σιάζει στοιχεία διάβρωσης αφού είναι βραχώδης, ούτε 
στοιχεία προσχώσεων. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις 
λοφώδεις με έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες. Η βλάστη-
ση συνίσταται κυρίως από αυτοφυή θαμνώδη και ποώδη 
φυτά και ανάμεσά τους διακρίνονται χέρσοι αγροί.

β) Η αναφερόμενη περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου 
πόλεως και εκτός ορίων οικισμού και ισχύουν σε αυτή οι 
εκτός σχεδίου πόλεως και ορίων οικισμού πολεοδομικές 
διατάξεις.

γ) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

δ) Το γεγονός ότι επικρατούσα διεύθυνση ανέμου, 
η οποία σύμφωνα με τα αρχειοθετημένα στοιχεία της 
Ε.Μ.Υ. για την πλησιέστερη πόλη των Πατρών, είναι για 
τους μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο, Ιανουάριο, 
Φεβρουάριο και Μάρτιο η Βορειοανατολική με μέγιστη 
ένταση τον Μάρτιο 5,1 Κt και για τους μήνες Απρίλιο, 
Μάιο, Ιούνιο, Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο η Νοτι-
οανατολική με μέγιστη ένταση τον Απρίλιο 5,1 Κt. Από 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8031Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025

τα ανεμολογικά δεδομένα διαπιστώνουμε, ότι ο συν-
δυασμός ισχυρών ανέμων με ταυτόχρονη επικράτηση 
χαμηλού βαρομετρικού πεδίου συμβαίνει κυρίως με 
τους Βορειοανατολικούς ανέμους, οι οποίοι πλήττουν 
μόνον το βόρειο μέτωπο της ακτής, ενώ οι Νοτιοανα-
τολικοί άνεμοι των καλοκαιρινών μηνών πλήττουν μό-
νον το δυτικό μέτωπο της ακτής. Τα δεδομένα αυτά που 
δίδουν μέτρια ένταση κυματισμού στο βόρειο μέτωπο 
της ακτή καθώς υπάρχει πολύ μικρός τομέας ανάπτυξης 
κυματισμού προς βορρά, και μέτρια ένταση κυματισμού 
στο ανατολικό μέτωπο της ακτής, όπου υπάρχει μεγά-
λος τομέας ανάπτυξης κυματισμού, συνδυαζόμενα με 
την μεγάλη κλίση του θαλάσσιου πυθμένα, που έχει ως 
αποτέλεσμα η θραύση του κύματος και η εκτόνωση της 
ενέργειάς του, να γίνεται στην ακτή, οδηγούν στο συμπέ-
ρασμα ότι η ήδη καθορισμένη οριογραμμή αιγιαλού με 
την απόφαση, που αναφέρεται παραπάνω στην παρά-
γραφο 5, είναι ορθή και κατά συνέπεια δεν μεταβάλλεται.

ε) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υφίσταται ολοκλη-
ρωμένο εθνικό κτηματολόγιο, αφού αυτό ευρίσκεται 
ακόμη στη φάση μετά την ανάρτηση.

στ) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν είναι αρχαιολογικού 
ενδιαφέροντος.

ζ) Το γεγονός ότι στη αναφερόμενη περιοχή δεν υπάρ-
χει παράκτιο τεχνικό έργο και το γεγονός ότι η περιοχή 
δεν είναι δομημένη.

η) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων  χωροταξικών κατευ-
θύνσεων, ούτε χρήσεων γης, που να επηρεάζουν την 
παράκτια ζώνη, ενώ υπάρχουν στην ευρύτερη περιοχή 
ευπαθή οικοσυστήματα και  προστατευόμενες  περιοχές 
του δικτύου Natura με κωδικό GR2450004 και ονομασία 
Παραλιακή Ζώνη από Ναύπακτο έως Ιτέα.

θ) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των, αρμοδιότητας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών. Η επιτροπή επιφυλάσσεται για την τυ-
χόν ύπαρξη άλλων δημοσίων εκτάσεων που δεν ανήκουν 
στην αρμοδιότητα των μελών της.

8. Το γεγονός ότι δεν εξυπηρετείται η επικοινωνία της 
ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα και για τον λόγο 
αυτό πρέπει δημιουργηθεί ζώνη παραλίας με τον κα-
θορισμό οριογραμμής παραλίας και το γεγονός ότι η 
οριογραμμή της παραλίας, σε άλλον καθορισμό σε ομο-
ειδή περιοχή στην ίδια νήσο και σε απόσταση 1.700 μ.  
προς τα νότια, που έγινε με το ΦΕΚ Δ’ 254/2009, καθορί-
στηκε στα 10 μ. παράλληλη με τον αιγιαλό.

9. Την παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 σύμφωνα 
με την οποία «η καταγραφή του αιγιαλού, της παραλίας 
και του παλαιού αιγιαλού γίνεται σε ορθοφωτογραφικά 
υπόβαθρα που τηρούνται στο Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο».

Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή αποφασίζει:
Α. Καθορίζει επί του υπό κλίμακα 1:1000 τοπογρα-

φικού διαγράμματος καθορισμού παραλίας στη θέση 
«Μονόλιθος» της Νήσου Τριζονίων της Κ. Τριζονίων, της 
Δ. Ε. Τολοφώνος, του Δήμου Δωρίδος της Π. Ε. Φωκίδας 
σε μία (1) πινακίδα με υπόβαθρο τις ορθοφωτογρα-
φίες της Κτηματολόγιο Α.Ε., που προέρχονται από τη 
διαδικτυακή πύλη του ΨΥΔΗΠΕΕΚ (θεματικό επίπεδο 
ΑΙΓΙΑΛΟΣ ΟΡΘΟ), εξαρτημένου από το κρατικό δίκτυο 
σε συντεταγμένες Ε.Γ.Σ.Α. ’87, το οποίο συντάχθηκε στις 
21-08-2025 από τον Τουρούντζη Νικόλαο, Αγρονόμο Το-
πογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Φωκίδας 
και θεωρήθηκε στις 21-08-2025 από την Μαντά Γεωργία, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Φωκίδας, την 
οριογραμμή της παραλίας με έντονη κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, 
11’, 12’,13’, 14’, 15’, 16’, 17’, 18’, 19’, 20’, 21’, 22’, 23’, 24’, 25’, 
26’, 27’, 28’, 29’, 30’, 31’, 32’, 33’, 34’,35’, 36’, 37’, 38’, 39’, 40’, 
41’, 42’, 43’, 44’, 45’, 46’, 47’, 48’, 49’, 50’, 51’, 52’, 53’, 54’, 55’, 
56’, 57’, 58’, 59’, 60’, 61’, 62’, 63’, 64’, 65’, 66’, 67’, 68’, 69’, 70’, 
71’, 72’, 73’, 74’, 75’, 76’, 77’, 78’,79’, 80’, 81’, 82’, 83’, 84’, 85’, 
86’, 87’, 88’, 89’, 90’, 91’ . Η οριογραμμή παραλίας είναι πα-
ράλληλη με την οριογραμμή του αιγιαλού σε απόσταση 
10μ. από αυτή και καθορίζεται ζώνη παραλίας. Το πλάτος 
της ζώνης παραλίας καθορίζεται στα 10 μ. για να υπάρχει 
ενιαία αντιμετώπιση των πολιτών και ίδιο πλάτος ζώνης 
παραλίας με αυτό που καθορίστηκε σε ομοειδή περιοχή 
με την απόφαση που αναφέρεται στην παρ. 8 της πα-
ρούσας. Επίσης λόγω των γεωμορφολογικών συνθηκών 
της περιοχής, που αναφέρθηκαν παραπάνω, κρίνεται ότι 
το πλάτος των 10 μ. είναι ικανοποιητικό για την εξυπη-
ρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και 
αντίστροφα, καθώς δεν παρατηρείται διάβρωση, ενώ 
παράλληλα εξασφαλίζεται η διατήρηση και  προστασία  
της  ακτής  και  γενικότερα  η  προστασία  του  αιγιαλού.  
Οι  κορυφές  της εξασφαλίζονται με συντεταγμένες   στο   
Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987

(Ε.Γ.Σ.Α.’87) και εμφανίζονται σε σχετικό πίνακα στο 
παραπάνω αναφερόμενο τοπογραφικό διάγραμμα.

Β. Δεν καθορίζει παλαιό αιγιαλό καθώς η ακτή είναι 
βραχώδης και δεν υπάρχει καμία ένδειξη μετατόπισης 
της ακτογραμμής προς τη θάλασσα.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΜΑΝΤΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ
 ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΜΕΛΙΑΔΗΣ
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8032 Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8033Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8034 Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπ’ αρ. 310104/30-07-2025 απόφαση του Γενικού 

Επιθεωρητή Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ΄603), 

α) στη σελίδα 6219, στα περιεχόμενα, στην Α΄ στήλη, 

στην 3η απόφαση, στον 2ο στίχο εκ των κάτω,

β) στη σελίδα 6223, στην Α΄ στήλη, στον 11ο στίχο 

εκ των άνω,

γ) στη σελίδα 6223, στην Β΄ στήλη, στον 18ο στίχο εκ 

των κάτω,

διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «6.900 τ.μ.», 

στο ορθό: «6.554,96 τ.μ.».

Επίσης στη σελίδα 6225 αντικαθίσταται το εσφαλμένο 

τοπογραφικό διαγράμμα με το ορθό επισυναπτόμενο 

τοπογραφικό. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8035Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025

(Από τη Διεύθυνση Δασών Ηλείας)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8036 Τεύχος Δ’ 750/01.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04007500110250016*


